



GMINA BĘDZINO
76-037 Będzino 19
ZP.271.1.2025

Będzino, dnia 05.02.2025 r.

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: *Dostawa wyposażenia w ramach zadania pn.: „Przedszkole "Promyki Bałtyku" w Mścicach – utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie Będzino”, z podziałem na części*

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Zamawiający, Gmina Będzino, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.132 t.j.) udziela odpowiedzi na przesłane pytania:

PYTANIE nr 1:

Dot. pozycji 5 z części arkusza Z3 z załącznika - zał_do_OPZ - Podłoga interaktywna:
Czy Zamawiający dopuszcza produkt z wbudowanym dyskiem ssd o pojemności 32 GB i 2 GB DDR4 RAM?

Odpowiedź:

Nie, należy dostarczyć produkt zgodny z minimalnymi wymaganiami określonymi w OPZ.

PYTANIE nr 2:

Zamawiający w cz. 1 poz. 17 opisał wymiary dywanów, które nie występują na rynku, np. min. 5 x 5 m. Wykonawca wnosi o możliwość zastosowania w każdym przypadku wymiaru 4 x 3. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że dywan ma być dostosowany do wymiarów sali przedszkolnej, zatem jak interpretować zapis, że zamawiający dopuszcza wymiar min. 3 x 3 a jednocześnie ma być dostosowany do sali, nie znając wymiarów sali?

Odpowiedź:

Z analizy zamawiającego (wyszukiwarka Google, Allegro) wynika, że dostępne są dywany o wymiarach 3x3m, 3x5m, 5x5 m, jak również dywany na dowolny wymiar. Z uwagi na wymiary sal zamawiający dopuszcza odchyłki od wymiarów, dla dywanów 3x3m oraz 3x5m – dopuszczalna odchyłka wynosi: max +0,3m, dla dywanu 5x5m – dopuszczalna odchyłka wynosi: max +0,5m.

PYTANIE nr 3:

Część Nr 4 – Dostawa zabawek oraz pomocy naukowych:

Poz. II.1. – Zestaw klocków dla dzieci w wieku 3-5 lat – ile klocków Zamawiający oczekuje w jednym komplecie?

Poz. II.10. – Logiczna układanka dla dzieci – ile układanek Zamawiający oczekuje w jednym komplecie?

Poz. II.28. – Zestaw układanek (gry i drewniane puzzle) – ile układanek i gier Zamawiający oczekuje w jednym komplecie?

Odpowiedź:

Dla poz. II.1. min. 75 klocków w jednym zestawie, różne zestawy (w ramach kompletu).

Dla poz. II.10. min. 3 układanki w komplecie.

Dla poz. II.28. min. 3 układanki / gry w komplecie.

PYTANIE nr 4:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną:

1.1. z tytułu zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w § 2 niniejszej umowy – w wysokości 1% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.2. z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wskazanym w § 4 ust. 3 niniejszej umowy – w wysokości 1% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.3. z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 1% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.4. z tytułu zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w SWZ w rozdziale XIII pkt 5.4. – w wysokości 1% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

5. łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony stanowi 30% wartości oferty brutto.

Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną:

1.1. z tytułu zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w § 2 niniejszej umowy – w wysokości 0,5% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.2. z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w terminie wskazanym w § 4 ust. 3 niniejszej umowy – w wysokości 1% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.3. z tytułu zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,2% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

1.4. z tytułu zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w SWZ w rozdziale XIII pkt 5.4. – w wysokości 0,5% wartości oferty brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

5. łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony stanowi 20% wartości oferty brutto.

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do:

- wartości zamówienia
- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego
- innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.

Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. Zgodnie z rekomendacją kary wyrażone w procentach powinny być w przedziale: 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki, natomiast kary za odstąpienie od umowy nie wyższe niż 10%.

Dodatkowo zgodnie z rekomendacją, naliczanie kar umownych winno nastąpić od części zamówienia, którego w rzeczywistości dotyczy naruszenie umowy, za które zastrzeżona jest kara lub od niezrealizowanej części umowy, a nie od całości wartości zamówienia.

Ponadto Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt, 3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna być większa niż 20% (Postanowienie KIO sygnatura akt. 1 114/21 z 28.04.2021 r.). Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.

W związku z powyższym Spółka wnosi o zmianę zapisów umowy dot. kar jak na wstępie.

Odpowiedź:

Przepisy dot. zamówień publicznych nie precyzują kar umownych, które należy kształtować każdorazowo indywidualnie, w zależności od przedmiotu zamówienia, jego wartości szacunkowej, kryteriów oceny ofert oraz innych zmiennych.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany umowy.

Zatwierdził:

Z up. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Anna Pietkowska